f,z V A
Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio ER

PRES VZ
Requerimento No 0084/2001 Em 07 de Junho e 2001'---

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS A DEFENSORA
PÚBLICA DOUTORA BERNARDETT DE LOURDES DA CRUZ
RODRIGUES, PELOS SERVIÇOS PRESTADOS À COMUNIDADE
DE CABO FRIO.

Exmo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIR0à Douta Mesa, na forma regimental,
outorga de Moção de Aplausos à Doutora Bernardett de
Lourdes da Cruz Rodrigues, pelos serviços prestados à
comunidade de Cabo Frio.

SALA DAS SESSÕES, 07 DE 	001.

Emanoel Fern des
Vereador - Autd

JUSTIFICATIVA

A DOutora Bernardett de Lourdes da Cruz Rodrigues,
nascida no Estado do Rio de Janeiro, no dia 08 de fevereiro de
1975, faz parte da história de nossa cidade desde novembro
de 1999. A ilustre doutora presta serviços como Defensora
Pública, na área criminal, no Fórum de Cabo Frio, atendendo
pessoas carentes, prestando assistência aos familiares dos
detentos com extremo carinho.

S-1

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

01

O que nos faz requerer esta Moção de Aplausos é o fato
de que esta Egrégia Casa estará fazendo justiça aos serviços
prestados por essa ilustre cidadã que leva o seu trabalho a
fronteiras muito além de uma simples obrigação.

Com desvelo humanitário, a doutora •Bernardett, desde
que veio trabalhar na Comarca de Cabo Frio, tem dignificado
nossa cidade com suas ligações com os menos favorecidos,
financeira e socialmente.

SALA DAS SESSÕES, 07 DE JU, n-ev,

manoel Fer ndes
Vereador - Autor